UỶ BAN NHÂN DÂN
TỈNH HÀ NAM
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 34/2009/QĐ-UBND
	Phủ Lý, ngày 11 tháng 12 năm 2009

QUYẾT ĐỊNH
VỀ MỘT SỐ GIẢI PHÁP ĐIỀU HÀNH NGÂN SÁCH NĂM 2010 TỈNH HÀ NAM

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH HÀ NAM
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;
Căn cứ Nghị quyết số 08/2009/NQ-HĐND ngày 09 tháng 12 năm 2009 của Hội đồng nhân dân tỉnh Hà Nam khoá XVI, kỳ họp thứ 16 về dự toán, phân bổ dự toán ngân sách năm 2010 tỉnh Hà Nam;
Xét đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Số thu tiền sử dụng đất năm 2010 điều tiết cho ngân sách các cấp được sử dụng như sau:

1. Dành 10% trên tổng số thu ngân sách tỉnh được điều tiết sau khi trừ trả nợ các tổ chức tín dụng; 10% trên tổng số thu ngân sách cấp huyện, thành phố, xã, thị trấn được điều tiết để hoàn thiện hồ sơ địa chính, chỉnh lý biến động đất đai, bổ sung quy hoạch đất đai.

2. Đối với những xã, thị trấn, phường không có số thu tiền sử dụng đất, Uỷ ban nhân dân huyện, thành phố sử dụng nguồn trích 10% của ngân sách huyện để hỗ trợ, đảm bảo thực hiện nhiệm vụ được phân cấp.

3. Phần tiền sử dụng đất thu trên địa bàn thành phố Phủ Lý điều tiết về ngân sách tỉnh, sau khi trừ trả nợ phần đã vay đầu tư cho thành phố và trích lập quỹ phát triển đất, được cấp trở lại 100% cho thành phố để chi đầu tư cho các công trình kết cấu hạ tầng trọng điểm trên địa bàn thành phố.

Điều 2. Quyết định có hiệu lực từ ngày 01 tháng 01 năm 2010.

Chánh Văn phòng Uỷ ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Tài chính, Kho bạc nhà nước tỉnh, Chủ tịch Uỷ ban nhân dân các huyện, thành phố và các đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	TM. UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH
CHỦ TỊCH

Trần Xuân Lộc